1608-(160) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-B N.o 83 — 9-4-1997

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Habitação e Equipamentos

Decreto Regulamentar Regional n.o 7-A/97/A

A orgânica da Secretaria Regional da Habitação e
Equipamentos será objecto de diploma próprio, pre-
sentemente em fase de elaboração. Todavia, impõe-se
colmatar, desde já, uma evidente desarticulação entre
o disposto no primeiro parágrafo do n.o 3 do artigo 90.o
do Decreto Regulamentar Regional n.o 2/92/A, de 27
de Janeiro, que indica os termos em que se processaria
o desenvolvimento indiciário da categoria de apontador,
e o quadro de pessoal anexo àquele diploma e pres-
suposto pelo seu artigo 68.o, que é completamente
omisso no que toca à categoria em causa.

Paralelamente, aproveita-se a oportunidade para cor-
rigir algumas lacunas existentes na chefia do grupo de
pessoal administrativo, motivadas, em parte, pela extin-
ção de lugares de chefe de secção.

Assim, completando a execução do artigo 17.o do
Decreto Regional n.o 30/82/A, de 28 de Outubro, o
Governo Regional dos Açores decreta, nos termos da
alínea d) do n.o 1 do artigo 229.o da Constituição, o
seguinte:

Artigo 1.o

É aditado ao quadro de pessoal anexo ao Decreto
Regulamentar Regional n.o 2/92/A, de 27 de Janeiro,
mantido em vigor pelo artigo 11.o do Decreto Regu-

lamentar Regional n.o 8/95/A, de 21 de Março, um lugar
de apontador, incluído no Gabinete do Secretário
Regional, a extinguir quando vagar.

Artigo 2.o

São aditados ao quadro de pessoal referido no número
anterior três lugares de chefe de secção do grupo de
pessoal administrativo, com a seguinte disposição:

a) Direcção Regional de Habitação — um lugar;
b) Direcção Regional de Obras Públicas — um

lugar;
c) Laboratório Regional de Engenharia Civil —

um lugar.
Artigo 3.o

O presente diploma entra em vigor na data da res-
pectiva publicação.

Aprovado em Conselho do Governo Regional,
em Santa Cruz das Flores, em 19 de Março
de 1997.

O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel
Martins do Vale César.

Assinado em Angra do Heroísmo em 7 de Abril
de 1997.

Publique-se.

O Ministro da República para a Região Autónoma
dos Açores, Mário Fernando de Campos Pinto.

DIÁRIO DA REPÚBLICA
Depósito legal n.o 8814/85

ISSN 0870-9963

AVISO
Por ordem superior e para constar, comunica-se

que não serão aceites quaisquer originais destina-
dos ao Diário da República desde que não tragam
aposta a competente ordem de publicação, assinada
e autenticada com selo branco.

Os prazos de reclamação de faltas do Diário da Repú-
blica para o continente e Regiões Autónomas e estran-
geiro são, respectivamente, de 30 e 90 dias à data da
sua publicação.

PREÇO DESTE NÚMERO 19$00 (IVA INCLUÍDO 5%)

INCM

IMPRENSA NACIONAL-CASA DA MOEDA, E. P.

LOCAIS DE VENDA DE PUBLICAÇÕES,
IMPRESSOS E ESPÉCIMES NUMISMÁTICAS

• Rua de D. Francisco Manuel de Melo, 5 1099 Lisboa Codex
Telef. (01)387 30 02 Fax (01)384 01 32

• Rua da Escola Politécnica, 135 1250 Lisboa
Telef. (01)397 47 68 Fax (01)396 94 33

• Rua do Marquês de Sá da Bandeira, 16 1050 Lisboa
Telef. (01)353 03 99 Fax (01)353 02 94

• Avenida de António José de Almeida 1000 Lisboa
(Centro Comercial S. João de Deus, lojas 414 e 417)
Telef. (01)796 55 44 Fax (01)797 68 72

• Avenida do Engenheiro Duarte Pacheco 1070 Lisboa
(Centro Comercial das Amoreiras, loja 2112)
Telef. (01)387 71 07 Fax (01)384 01 32

• Praça de Guilherme Gomes Fernandes, 84 4050 Porto
Telef. (02)31 91 66 Fax (02)200 85 79

• Avenida de Fernão de Magalhães, 486 3000 Coimbra
Telef. (039)269 02 Fax (039)326 30

Toda a correspondência, quer oficial, quer relativa a anúncios e a assinaturas do «Diário da República» e do «Diário da Assembleia da República»,
deve ser dirigida à administração da Imprensa Nacional-Casa da Moeda, E. P., Rua de D. Francisco Manuel de Melo, 5 — 1099 Lisboa Codex